q̄ q̄cqd appetit appetit sub rōe bōi
siueveri siue apparētis. Et p hoc sol-
uīs p̄mū argumentū. Nā volūtas
nō est deteriata ad bonū simpliciter
id ē adverz bonū licet forte sit deteri-
mata ad bonū q̄d ē cōmune adverz
bonū & ad bonū apparētis. Utru aut
volūtas possit ferri in illō in q̄ nulla
rō boni appetit dubiū ē iter doctores

CSciendū est secūdo q̄
nichil d̄f opari laudabili v̄l virtu-
pabilit̄ n̄i h̄at opatiōes suas in sua
ptāte. ex q̄ sequit q̄ latata & agētia
naturalia n̄ dicunt agere laudabili
vel virtupabilit̄. Et si q̄s dicat g sc̄o
appetitu sensitui & etiā sc̄o intellectu
ctū hō nō dicere opari neq̄ lauda-
bilit̄ neq̄ virtupabilit̄ cū oīa illa vi-
deant esse agētia naturalia. Nādē
q̄ ista n̄ sūt pura agētia naturalia
h̄z subiciunt ī p̄tiori volūtatis. Et dñr
libera p̄cipiatē t volūtas d̄f libera
eēntialit̄ ita q̄ t volūtas diffiniret li-
bertas ponere in ei⁹ diffiniret sicut
dñla: t sc̄o t; oīc opari laudabili vel
virtupabilit̄. Et h̄z hoc p̄t h̄t ha-
bitus inclinatē ad sic agendū. Et si
dicas si t volūtate & intellectu ponere
tur h̄t seqr̄et q̄ nō cēnt potētia p̄fe-
cte q̄ nō p̄t se deteriare ad suas o-
peratiōes nisi mediātib⁹ suis h̄tib⁹
Nādē q̄ nō ponit p̄p̄t hoc h̄z ponit
tur p̄p̄t illimitatōes q̄ arguit p̄fecti-
onē in actō & nō v̄ nēctio regrāt ad
hoc q̄ tles potētia exēat i actū q̄ vo-
luntas sine h̄tu p̄t se deteriare ad
sic agēdū: m̄ ex actōe sua acqrit sibi
h̄tu q̄ deteriāt eā & inclinat eā ad sic
agēdū. **C**an ē aduertēdū q̄ i hoīe
ē appetit ſēlitū? q̄ sp̄ inclinat ad op-
positū ſrīu dictamini recte rōis ita
q̄ nō possem ſrecte opari sc̄o illud
dictamē nisi cī tedio & labore nisi p̄
ſuetudinē acq̄rerem ſh̄tu aliquē i
nobis. & p̄ istō p̄t soluī ſm̄ argumē

Liber primus

tum ex quo ponit. Conclusio risalit virtutes morales ponende sunt in voluntate licet in appetitib⁹ sensitiuis in uenient habitus inclinantes ad operationes cōformes recte rōni.

TQuerit secūdo vtrūz de virtutib⁹ su scia. Et s̄t p̄io q̄ nō q̄ de sola p̄clusiō habet scia s̄t virtutes nō sunt p̄clusiōes igr. ¶ Scđo sic scia ē eoz q̄ s̄t signi p̄ibus s̄t virtutes nō sunt in p̄ibus q̄ hoies ut in p̄ibus sunt mali. In oppositū ē aristoteles in terra. P̄o cuius solutione.

Sciedū est primo q̄ de oī illo qd hz aliquā diffinitionē et passionē p̄t h̄i scia; s̄t virt⁹ hz passiōne et diffinitionē. Et virtus ē q̄ h̄i p̄ficit et elus opus bonū reddit. An̄ diffinition facit scire rē scđz noticiā in cōplexū et ē mediū ad sciendū rē scđz noticiā pplexā. viri⁹ etiā hz passiōes sciz ē circa difficultatē: ēē moderatia passionis. q̄ videt q̄ de virtutib⁹ posse h̄i scia tanq̄ supple de scibili remoto. Hā d̄ sola p̄clusiō habet scia tanq̄ de scibili p̄pinq̄ de q̄ alias i arribus visiūz ē. Et p̄ hoc soluit p̄mūz argumēnū et etiā fin. An̄ q̄ d̄ q̄ scia est eoz q̄ sunt semp id ē est de p̄clusione necessario. q̄ q̄nūq̄ formā semper ē xa. ¶ Aduerte et q̄ viri⁹ dicunt h̄e causas deteriatas q̄ sunt rō seu intellect⁹ distinguēs iter bonū et malū: voluntas eliciens bonū et fugiens malū, et assuetatio in bōis opibus.

Scieduz est secūdo q̄ scia de virtutib⁹ est necessaria homi non quidē necessaria simpliciter: sic q̄ hō nō possit bene ē et vivere sine ipsa: sed est necessaria scđm qd puta ad ac̄hrendū finē debitū homi qui ē ipsa felicitas que p̄sistit in operatione p̄fecta hōis. s. in visiōe dei et ei⁹ dilectionē: in quo aut̄ p̄cipaliter: dicuntur q̄ in voluntate: licet aliqui oppositū

teneat. Un̄ cognitio isti⁹ finis ē homi necessaria: vñ sicut sagittator ē recte sagittaret ad signū nisi cognosceret signū: ita hō nō recte tēder ad finē ni si recte cognoscat finē. Itē virtutes et sunt neceſſarie hōi quo ad ei⁹ p̄fectiōnē. hō enī nō d̄ p̄fect⁹ nisi hēat sub lectione virtūs iſteriorū ē ordīe ad rōez et hoc sit p̄ virtutes. dices sine virtutib⁹ hō b̄i p̄t ogari. nā ad b̄i opandū suscīt rōq̄ diliguit inter bonū et malū et sp̄ad opt̄a deprecat. Et volūtas p̄t elicere bonū et fugere malū et execūtio p̄t esse p̄ mēbra igr. Unde q̄ in hōe p̄icrōdē est habit⁹ sensitivus q̄ in plurimiūz iclinat in p̄riū illi⁹ qd recta rō dicitur ppter qd est multuz difficile operi scđm q̄ recta rō dicitur et oīo aedictōsum et displicēs nisi p̄ cōfuetudinē acq̄situs fuerit h̄litus om̄osus moderās appetitū sensitivūz et inclinās ad p̄cepta rōis. Et ex oībus istis ponit. ¶ Cōclusio responsal. de virtutib⁹ moralib⁹ quas pauci hoies h̄it p̄t esse vera scia. q̄ p̄clusio relinquit p̄phata in p̄io norabili.

Ois ars et oīs doctrīa similiter aut̄r actus et elec̄tio bonū quoddā appetere videt. Ideoq̄z bene enunciauerut bonūz qd oīa appetunt tc.

Querit tertio circa primam pro positionē libri ethicoꝝ vtrū sie vera puta oīa bonū appetunt. Arguit p̄io q̄ nō q̄ malū nō appetit bonū: cuz sit etiā p̄riū igr. ¶ Arguit secūdo interfectiōes se nō appetit bonū. Itē appetitus p̄riū in p̄ria ferunt igr nō ferunt abo in bonū. ¶ In oppositū ē aristoteles i tertiu p̄o cui⁹ solutōe.

Sciedū est primo q̄

Ethicorum

Duplex est bonū, scilicet verū bonū et bonū apparet. Unū vero bonū est qd ī se hz rōe boni utiles: scie: qd hz in se rōne bōi ita qd pīn appetit pī se vt ly pī dicunt circumstantia formalē: hz nō vt dīc circumstantia finis salēvlimi. Alio est bonū apparet qd nō hz in se rōne bōi appetit: tñ hz rōem boni: vt formicari et alia hmoū vicia. Tunc dī qd ibi capiſt bonū ī sua ḡnialitate vt se extendit adverū bonū et ad bonū apparet. Et aduerte qd dīa est iter istas p̄pōes oīa appetit bonū et bonū oīa appetit. Nā appetit facit terminū se quenā appellare suā p̄pīā rōen fī a pte ante faci appellare suā p̄pīā rōen sub distinctione ad oīem alia: iō dīcūt alīq; vna est vera et reliqua fīa puta ista: oīa appetit bonū, qd sensus est oīa appetit bonū sub rōne bonitatis. Dīcūt enī qd ista ē falsa bonū oīa appetit: qd nullū bonū est qd oīa appetit: et dīcūt ista ēlē vera oīa bonū appetit, qd ly bonū supponit confuse tim, ppter ly oīa. Est tñ aduertendū qd dicunt aliqui qd est aliquid bonū qd oīa appetit scilicet deus. deus enī primo appetit se: qd diligit se et enī a vi entia rōne appetit illud bonū: qd ī immediate ordinat ad ipm deū et ppter ipz scīa sunt. Sed alia nō videntia rōne appetunt deū nō rōni illud adipiscant: sed qd appetit suā p̄pīā p̄ficationē: vel qd ordinant ad illa qd deū appetunt.

CSciendum est scđo qd duplex est appetit: de qbus in primo phīsico sufficiēter tractat. Unū est aduertendū qd voluntas ante actū volūtatis appetit naturali appetitu bonū, id est selenam ad bonū: hz p̄ actū suū actuallē tendit in bonū et hoc nō est īconuenīens.

CEst vltēti aduertendū qd in malo duo sunt aduertenda seu malū p̄t capi duplē. Uno mō p̄ significato materiali: et sic est ipm subiectū seu res habens maliciā vt hō et sic nō est dubiū

quini malū appetat bonū. Alto modo capiſt p̄ signo formalē puta p̄ maliciā qd nō est nisi carentia bonitatis vel re citudinis qd deberet inesse acutū et sic malū nō appetit bonū: qd nihil est. Et p̄ hoc soluit p̄m argumentū malū et bonū p̄ significato formalē cōponūt p̄uatiue. **A**lī erti est aduertendū qd hō ī anxietate posst appetit ab ea liberari: et ita appetit bonū. Et videt qd ab ea nō p̄t liberari nisi p̄ interficiōne suūpī: iō eligit seipz interficere. Si appetit p̄mo bonū ī mediātā rōe erronea illud qd est simpliciter malū appetit sibi bonū. iō nō appetit sub rōne materialē: hz sub rōne boni. Et p̄ hoc soluit scđm argumentū. **E**st vltēti aduertendū qd appetit. Trū appetit dīa. hz nō dīa qd se habet sicut bonū et malū hz bene alia īterrate et ignis appetit moueri sursum: et aqua deorsū. Et per hoc soluit tertīū argumentū. Ex quib⁹ oībus sequit. **C**onclusio re sponsalis. Omnia bonū appetuntur licet multi malum appetant.

Tunusqz aut īudicat bñ qd cognoscitr quorū ē bonū iudex. Scđm ergo vnuquodqz bñ iudicat ī vnoquoqz eruditus. Sit at qd circa oīa eruditū est. Idcirco politice nō est p̄ prius auditor iuuenis. Inexptus enī est eorū qui īm vitam sunt actuū. **T**c. **Q**uartiū quarto vtrum scientia moralis sit vtilis iuuenib⁹. Et argē p̄tio qd sic. qd iuuenes p̄ficiunt in alijs scientijs speculabilitib⁹. Igit in ista **T**argē scđo sic dicit enī Aristoteles. **A**liij

Liber primus

scđo hui⁹ q̄ nō pax refert iuuenē sic
vel sic assuefieri. In oppositū est Ari-
sto. ī textu. Pro cui⁹ solutiōe qōnis

Sciendū est prīmo q̄

ista scia d̄ esse vtil⁹ iuuenib⁹: qz plue-
tudo audiēdū aliqd̄ i puericia dispo-
nit iuuenē ad audiēdū talia magis
q̄ ad audiēdū extranea. Ali⁹ dicit co-
mētator q̄ cū q̄s assuet⁹ fuit a pue-
ricia credere b̄mōes falsos illa consue-
tudo iducet ad negādū veritatē. idō
multū p̄dest puer⁹ i iuuenib⁹ bonos
b̄mōes i bona doctrinā audire. Itēz
sicut se h̄z mediciā ad corp⁹: ita ista
scia ad aīaz: h̄z mediciā ē p̄seruatua
corpis ablegritudie. ḡ ista scia erit p̄
iuuenia aīe a pctō q̄d ē egritudo aīe.